Gemeinde Damshagen

Beschlussvorlage Federführend: Bürgeramt	Vorlage- Status: Datum: Verfasse	öffen 10.0	Damsh/ tlich 5.2019 Langbe		33
Beschluss über die Variante de Damshagen	s neuen \	Wappens	für di	e Ger	meinde
Beratungsfolge:					
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Damshagen					

Sachverhalt:

Am 23. April 2019 fand ein Termin mit dem Heraldiker Herrn Michael Zapfe, dem Sozialausschuss der Gemeinde Damshagen und der Bürgermeisterin Frau Krüger statt, um über die konkreten Vorstellungen des neuen Wappens der Gemeinde Damshagen sich zu beraten.

Entsprechend der genannten Anregungen über das Wappen der Gemeinde Damshagen, hat Herr Zapfe 3 Entwürfe des neuen Wappens erstellt..

Beschlussvorschlag:

Finanzielle Auswirkungen:

inanzierungsmittel im Haushalt vorhanden. lurch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto: lurch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
lurch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
ber- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
nvorhergesehen <u>und</u>
nabweisbar <u>und</u>
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haus- altsführung auszufüllen):
ung gesichert durch
insparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
Ceine finanziellen Auswirkungen.
ir Ir

Anlagen:

- E-Mail von Herrn Zapfe mit den darin enthaltenen Erläuterungen zu den Entwürfen
- Entwürfe neues Wappen der Gemeinde Damshagen

Vorlage-Nr.: GV Damsh/19/13433